559039

To: (10)(2e) (10)(2e)

From: (10)(2e)

Sent: Fri 8/14/2020 12:56:24 PM

Subject: FW: Aantal verpleeghuislocaties met COVID-19.
Received: Fri 8/14/2020 12:56:25 PM

From: (10)(2e)

Sent: woensdag 12 augustus 2020 09:03

To: covid-19 surveillance SEUIESEN @ rivm.nl>

Subject: FW: Aantal verpleeghuislocaties met COVID-19.

Misschien is handig om dit ook in de FAQ toe te voegen?

From: (10)(2e)
Sent: maandag 3 augustus 2020 11:38

(10)(2e) | (10)(2e) g5 (10)(2e) @rivm.nl>
$ (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>; covid-19 surveillance m@riv—m.nb;

(10)(2e) @rivm.nl>
Subject: RE: Aantal verpleeghuislocaties met COVID-19.

a0 (10)(2e)

Dat komt omdat het wordt naar de “nieuwe locatie” gekeken ten opzicht van een dag eerder.

Als nieuwe locatie toevoeg worden maar met een datum paar dagen terug in de verleden, dan zal de cumulatief
aantal stijgen maar niet per se verschil met een dag eerder. Zie vergelijking hieronder van de tabel VWS
geproduceerd eergisteren en gisteren

A B | G | D
datum 1-8-2020 2-8-2020
7/22-7-2020 23 23
3 23-7-2020 2 2
3/24-7-2020 21 21
2/25-7-2020 18 18
1/26-7-2020 18 19
2/27-7-2020 17 19
3 28-7-2020 16 19
4 25-7-2020 15 19
5 30-7-2020 14 18
5|31-7-2020 13 17
7 1-8-2020 13 17
3 2-8-2020 16
]

]

Groet,
(10)(2e)



559039

pror: I ST -

Sent: zondag 2 augustus 2020 21:03

To: IS [ERE] KOS o rivin.n >; (10)29) S (oce  [elifulll

Cc: (10)(2e) < (10)(2e) @rivm.nl>
Subject: Re: Aantal verpleeghuislocaties met COVID-19.

Zou het herbesmettigen kunnen zijn? Een herbesmetting gebeurt als er binnen 28 geen nieuwemeldingen bij een
verpleeghuis plaats hebben gevonden.

From: [ECIED) (KED) NS @ civin.n>

Date: 2 August 2020 at 15:32:45 CEST

i vm.nl>, E TR - rivm.n >

(10)(2e) @rivm.nl>

Subject: Aantal verpleeghuislocaties met COVID-19.

[g(ell (10)(2e) [Elg (10)(2e)

(10)(2e) [Inielep

In het Dashboard checkbestand zie ik een toename in het aantal verpleeghuislocaties van gisteren 13 locaties, naar
vandaag 17 locaties. Toch staat er de afgelopen dagen steeds 0 bij "aantal nieuwe locaties”.
Zou er iets scheef gaan in de regel over wanneer een verpleeghuis als “nieuwe locatie” geteld wordt?

Groeten van gLED)

From: covid-19 surveillance
Sent: zondag 2 augustus 2020 15:16
To: [NIGEETI) Mo minvws nl>
Subject: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Beste [{ll&D)]

De afname van het aantal positieve tests in Amsterdam zou een weekendartefact kunnen zijn.
Als je in de curve van Amssterdam op het dashboard kijkt, hebben maandag / dinsdag regelmatig een piek; ofwel,
dan komen de testuitslagen beschikbaar en worden ze gemeld.

| 2 & e ) E F 6
] V, X _tm geg tm ' g/ P _perdag_po _perdag _im
2020-07-28  2020-07-27 maandag  Amsterdam-Amstelland £ 8
202007-29  2020-97-28 dinsdag Amsterdam-amstelland 3 29
2020-07.30  2020-07-29 woensdsg  AmstérdamArstelland n 67
2020-07-31  2020-07-30 donderdag  Amsterdam-Amstelland 53 s
2020-08-01  2020-07-31 wrijdag Amsterdam- Amstelland &7 63

I 2020-08-02 2020-08-01 zaterdag [ 30 38

De toename van gisteren 13 naar vandaag 17, ofwel 4 nieuwe verpleeghuislocaties vind ik lastiger te reproduceren.
Daar lijkt wat vertraging te zitten in wanneer de melding ons bereikt heeft, of wanneer de melding als een nieuwe
verpleeghuislocatie is aangemerkt. Dat moet ik maandag laten uitzoeken.
De meest recente verpleeghuislocaties waren in de volgende GGD regio’s:
Op 31 juli werd 1 nieuwe locatie gemeld bij GGD Friesland; & 1 nieuwe locatie bij GGD West-Brabant
Op 26 juli werd 1 nieuwe locatie gemeld bij Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden.
Op 23 juli werd 1 nieuwe locatie gemeld bij GGD Zeeland

Vriendelijke groeten van gD

trorm: I CEIE v

Sent: zondag 2 augustus 2020 13:48
To: covid-19 surveillance M>
Subject: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

PS. Hebben jullie ook informatie over de afname in positief geteste aantallen in Amsterdam?



559039

Van: (10)(2e) )
Verzonden: zondag 2 augustus 2020 13:42
Aan: 'covid-19 surveillance' <m@riv_m.nl>
Onderwerp: RE: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Beste COVID surveillance team,

Dank voor de email. Hebben jullie wellicht context over de toename in het aantal besmette verpleeghuislocaties,
van 13 naar 17 t.o.v. de voorgaande dag? Ik verwacht namelijk dat hier vragen over komen.

Mvg,

(10)

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
(10)(2e)

fare e
Parnassusplein 5 | 2511 VX | Den Haag
IR | IO o min v,

NIHR Evidence - A simple test may predict the risk of hospitalisation for flare-up in patients with COPD, a common lung disease.

Van: covid-19 surveillance rivm.nl>

Verzonden: zondag 2 augustus 2020 11:46

10)(2e) @kpmg.nl'
g.nl> (10)(2e) @kpmg.

Onderwerp: COVID-19 data over verpleeghuizen & dagelijks aantal COVID-19 meldingen

Beste allen,

Hierbij de files met:
* de COVID-19 data over de verpleeghuizen.
+ de waarden waarmee de dashboardcijfers overeen zouden moeten komen.
Aandachtspunten hierover:

® Negatieve cijfers (door gecorrigeerde meldingen) behandelen jullie als waarde = 0.

® NICE-data over “Intensive care-opnames per dag” zijn vanochtend rond 10.15 geproduceerd; mogelijk niet vergelijkbaar met jullie
NICE-data van 14.00.

® Deze Excel bevat geen waarden over "Rioolwatermeting” en ook niet over “Aantal patienten waarvan huisartsen COVID-19
vermoeden”.

Met vriendelijke groet,
COVID surveillance team

WIED heeft vandaag telefoondienst.

Voor vragen: EPI coronatelefoon (10)(2e) !

Dit bericht kan informatie bevatten die niet voor u is bestemd. Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht abusievelijk aan u is verzonden, wordt u
verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen. Het RIVM aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade, van welke aard ook, die
verband houdt met risico’s verbonden aan het elektronisch verzenden van berichten.

www.rivm.nl De zorg voor morgen begint vandaag

This message may contain information that is not intended for you. If you are not the addressee or if this message was sent to you by mistake, you are
requested to inform the sender and delete the message. RIVM accepts no liability for damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic
transmission of messages.
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